Wir wünschen frohe 

!
e Ihr habt 5:1 gewonnen? Gut !

W
ör

te
r

_ / 6 Punkte 

Wörter Strukturen Kommunikation

0–3 Punkte 0–4 Punkte 0–2 Punkte

4 Punkte 5–7 Punkte 3 Punkte

5–6 Punkte 8–9 Punkte 4–5 Punkte

www.hueber.de/menschen-hier

LERNWORTSCHATZ 24

hunderteins  |  101   Modul 8   

1   Wie heißen die Wörter in Ihrer Sprache? Übersetzen Sie.

Feste und Feiern
Fest das, -e 
Feier die, -n 
Ostern das 
Weihnachten das 
bestehen, hat 
 bestanden 
gratulieren, hat 
 gratuliert 
schenken, hat 
 geschenkt 

Glückwünsche

[...]

2  Welche Wörter möchten Sie noch lernen? Notieren Sie.

T

IP
P

Notieren Sie wichtige 
Termine auf Deutsch.

12. 04. 70. Geburtstag Opa
25. 07. Felix zieht um
22.12. Weihnachtsfeier in der Firma

IM ALLTAG Wetterberichte verstehen

Modul 8   102  |  hundertzwei

1    Hören Sie die Wetterberichte. Wer kann das machen? 
Kreuzen Sie an.

a am Sonntag ein Picknick im Park machen

O Familie Güngör, Berlin O Maite und Nils, Köln

b an Weihnachten einen Spaziergang im Schnee machen

O Herr und Frau Hommel, München O Frau Sommer mit Jan und Julia, Frankfurt

[...]

4   Ergänzen Sie die SMS.

a b c d

d Ihre  ist lila.
e Ihre  sind braun.
f Ihre  ist grün.

c Scheint die Sonne?
 Ja,  es gibt 27 Grad.
 Nein, es sind Wolken.

d Regnet es?
 Ja, aber es  neblig und 
    bewölkt.
 Nein, aber es ist donnert und blitzt.

Modul 8   106  |  hundertsechs

WIEDERHOLUNGSSTATION: GRAMMATIK

1  Vergleichen Sie und schreiben Sie Sätze. 

a Montag: 16° – Dienstag: 18° – Mittwoch: 22° 
 Am Dienstag ist es wärmer als am Montag. Am Mittwoch… 

b  +  ++  +++ 

Ich . (mögen)

c 

. (groß sein)

d 

Die Bluse .

[...]

von meinem Mann und am fünften habe ich einen  (d). Die erste 

(e) ist also schlecht für ein . Aber ab 
dem sechsten habe ich keine  (f ). Da können wir uns treff en. Hast 
Du da Zeit?
Viele Grüße
Karina

Wochenen
de!

Lübeck

Simon Daniel Tom

TRAINING: AUSSPRACHE

hundertsieben  |  107   Modul 8   

1  Hören Sie und markieren Sie den Wortakzent. 
G.ürtel – Schuhe – dunkel – golden – Hose – getragen – 
Mantel – am besten – Bluse – danke – bitte

2  Was ist richtig? Kreuzen Sie an.

R

E
G

E
L

Am Wort-Ende bei Wörtern mit -e, -el, -en,

[...]

Ein Kölner Kellner ist ein Kellner aus Köln.

e sonnig
 bewölkt
 im Norden sonnig, im Osten bewölkt

Unbetontes „e“ – Lektion  22 

Vokal „ö“ – Lektion  23 
AU

SS
PRACHE – AUSSPRACHE 

– e

AU
SS

PRACHE – AUSSPRACHE 
– ö

TRAINING: AUSSPRACHE

Modul 8   108  |  hundertacht

Ich kann jetzt …
… Kleidung bewerten: L22
 Welches Kleid  du am schönsten? 
 Das hier. Und du?
 Mir  das hier besser. 

… Kleidung beschreiben: L22
 M  Lieblings-T-Shirt  ich bei einem Konzert gekauft.
 Ich t  es oft. Zuletzt h  ich es letzten Montag an.

[...]

4  Zungenbrecher: Hören Sie.

In Ulm und um Ulm und um Ulm herum.

Sprechen Sie: zuerst langsam und dann 
immer schneller. 

2 63

2 64

Neueinsatz – Lektion  24 

SELBSTEINSCHÄTZUNG Das kann ich!

AU
SS

PRACHE – AUSSPRACHE 
– IA

SELBSTEINSCHÄTZUNG Das kann ich!

hundertneun  |  109   Modul 8   

… gratulieren: L24
  F  W ! / H  

G ! / A  G !

Ich kenne …
… 8 Kleidungsstücke: L22
 Diese Kleidungsstücke habe ich oft an/mag ich: 

Diese Kleidungsstücke habe ich nie an/mag ich nicht so: 

… 6 Wörter zum Thema Wetter: L23
 So mag ich das Wetter: